UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

            Số:        /TB-CĐYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Khánh Hòa, ngày        tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Triển khai Nghị định số 137/2020/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, sử

dụng pháo và Bài tuyên truyền về phòng, chống pháo nổ dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán Ất Tỵ 2025 trong học sinh, sinh viên

Thực hiện Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ về quản lý và sử dụng pháo. Nhà trường yêu cầu Nhà giáo chủ nhiệm,

Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên trường Cao đẳng Y tế Khánh Hoà phố biến Nghị

định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về quản lý

và sử dụng pháo đến toàn thể học sinh, sinh viên cụ thể như sau:

1. Đoàn Thanh niên chủ trì, phối hợp với Nhà giáo chủ nhiệm và Hội Sinh

viên triển tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27

tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về quản lý và sử dụng pháo đến toàn

thể học sinh, sinh viên.

2. Nhà Giáo chủ nhiệm triển khai cho học sinh, sinh viên viết bản cam kết

không sử dụng, chế tạo, tàng trữ, buôn bán pháo nổ trong dịp Tết Nguyên

đán Ất Tỵ 2025 (biểu mẫu đính kèm).

Yêu cầu Nhà giáo chủ nhiệm, Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên trường Cao

đẳng Y tế Khánh Hoà nghiêm túc triển khai.

    Nơi nhận: (VBĐT)

- Ban Giám hiệu;

- Nhà Giáo chủ nhiệm;

- Đoàn Thanh niên;

- Hội Sinh viên;

- Học sinh, sinh viên;

- Lưu: VT, QLĐT&NCKH.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Thành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

KHÔNG SỬ DỤNG, CHẾ TẠO, TÀNG TRỮ, BUÔN BÁN PHÁO NỔ

(Đính kèm Thông báo số      /TB-CĐYT ngày     /01/2025 của trường Cao đẳng Y

tế Khánh Hoà)

Kính gửi:

- Ban Giám hiệu trường Cao đẳng Y tế Khánh Hoà;

- Giáo chủ nhiệm lớp...................................................... .

Tên em là:............................................. …Sinh ngày:……………………...

Học sinh (sinh viên) lớp:...................... ……………………………………

Sau khi được nghe phổ biến về nội dung tuyên truyền về Nghị định số

137/2020/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo và Bài tuyên truyền về

phòng, chống pháo nổ dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 đối với

lứa tuổi học sinh trên địa bàn tỉnh. Em xin cam kết chấp hành nghiêm các quy

định của pháp luật liên quan đến pháo cụ thể như sau:

1. Không sản xuất, chế tạo, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng các

loại pháo bao gồm cả pháo nổ, pháo hoa lễ hội, que phát sáng, pháo điện trang trí

trong sinh hoạt hàng ngày cũng như những ngày lễ, tết.

2. Không sử dụng internet và các trang mạng xã hội như Facebook, Zalo,

Tiktok, Instagram… để mua bán các loại chất, nguyên liệu trên để chế tạo pháo.

3. Tích cực tham gia các hoạt động tuyên truyền về phòng, chống pháo nổ

do nhà trường và cơ quan chức năng phát động. Chủ động tuyên truyền cho gia

đình, người thân và bạn bè tuân thủ các quy định của pháp luật về không tàng trữ,

mua bán, sử dụng pháo nổ và các chất gây nổ khác.

4. Có tinh thần phát hiện, tố cáo các trường hợp nghi vấn, sử dụng trái phép

các loại pháo dưới mọi hình thức. Nếu phát hiện các trường hợp cố ý vi phạm các

quy định về phòng chống pháo, vật liệu nổ phải thông báo ngay cho cơ quan Công

an nơi gần nhất để xử lý kịp thời theo quy định của pháp luật.

Nếu vi phạm các nội dung đã cam kết, em xin chịu mọi hình thức xử lý của

nhà trường và của pháp luật./.

Nhà giáo chủ nhiệm

(Ký, ghi rõ họ tên)

Phụ huynh HSSV

(Ký, ghi rõ họ tên)

 Người cam kết

(Ký, ghi rõ họ tên)

		2025-01-21T15:55:53+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thành<tnthanh.cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T16:13:18+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T16:13:23+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T16:13:25+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!